

כשפץ את האף (ונצלם קרנר)

תיירות המרפא האסתטית תופסת תאוצה באמצעות חבילות זולות הכוללות ניתוח והחלמה בתנאים מפנקים, ואטרקציות כספארי ודריןקים על היאכטה. אבל מה לגבי הבטיחות ושביעות הרצון, והאם זה באמת משתלם לכיס?

שטסו לחו"ל כדי לעבור הליך אסתטי, בדיסקרטיות רבה. היו גם כאלה שנסעו לקבל פרוצדורות קוסמטיות זולות מאוד בתאילנד ובמזרח אירופה, "אבל זה לא קיים יותר", מספר ד"ר איל וינקלר, מנהל המחלקה לכירורגיה פלסטית במרכז הרפואי שיבא. "לפי ניסיוני, מה שזול לא נגמר טוב. ובכלל, ישראל נמצאת במקום מאוד נוח מבחינת המחירים העולמיים, ולכן התופעה הזו די פוסחת על הישראליות. הרי הרופאים הטובים ביעדים הזולים עולים כמו כאן. בנוסף, יש להביא בחשבון 15 שעות טיסה ושהות של שבועיים בחו"ל."

לעומת זאת, ישראל היא יעד אטרקטיבי, כאמור, גם במקרים של כירורגיה פלסטית וגם בענייני רפואה מובהקים, כמו טיפולים בסרטן השד או במלנומות. "בדרך כלל מגיעות לכאן ישראליות שמתגררות בחו"ל, שמקבלות טיפול מהשורה הראשונה, יש להן אצל מי להתארח לתקופת החלמה ויש להן אפשרות לתקשר עם הרופא בשפה שלהן, זה מאוד חשוב", מסביר ד"ר וינקלר. "הבעיה היא בעיקר באירופה, שם מהווה מזרח אירופה פיתוי משמעותי. לאשה לא עשירה בגרמניה כדאי אולי לנסוע לפולין הקרובה, אבל בטח שלא לישראליות."

נפילת מסך הברזל הציבה את מדינת מזרח אירופה על מפת התיירות העולמית. מזרח אירופה, שהיוותה תמיד מוקד משיכה לתיירות מרפא קוסמטית, הרחיבה זאת לרפואה אסתטית. רשת המרכזים האירופאית

EXODERM מציעה ללקוחותיה במזרח אירופה מגוון ניתוחים פלסטיים בבתי חולים פרטיים, המתהדרים בחדרי ניתוחים ברמה בינלאומית עם שירות חדרים, פרטיות מלאה, מסעדה ואפילו אוכל כשר. חדרי ההארה במרכזים הם ברמת מלון ארבעה כוכבים עם השגחה מלאה וצוות רפואי צמוד 24 שעות ביממה. והמחירים? נחים וזולים.

בבריכה עם החזה החדש

הפוטנציאל הכלכלי עצום. בשנה האחרונה הוציאו תושבי אסיה ואפריקה למעלה מ-20 מיליארד דולר על שירותי רפואה אסתטית שנרכשו מחוץ למדינתם. כשמדובר בתיירות רפואית, הפיתוי האמיתי הינו חבילת הנופש, כמו למשל חופשה בקריביים או טיול בג'ונגל לאחר הניתוח. אתרי תיירות המרפא של דרום אמריקה, מלזיה, פולין, דרום אפריקה ותאילנד מציעים חבילות נופש שלהם שמות אטרקטיביים כמו "ספארי וניתוח", אלא שזו עלולה להיות מלכודת.

ניתוחי הגדלת החזה נפוצים בצרפת, ואילו באיטליה משגשגת תעשיית עיבוי השפתיים. יוון מסתמנת כבירת ניתוחי האף, בזמן שברומניה ובולגריה מתמחים ביישור שיניים. בארצות הברית הקליניקות מתקדמות מתיחות גוף, שאיבת שומן והצרת היקפים, ואילו ברזיל נחשבת למכה של הניתוחים הפלסטיים. שם עושים הכל מכל.

אם פעם הייתה תיירות המרפא מוזהה עם מעיינות חמים ומרחצאות גופרית מצחינים, הרי שהיום מדובר בטרנד תיירותי מוביל המשלב נופש ויקרתי בחו"ל עם הניתוח הפלסטי שבו הפצתם. על פי ההערכות, מתבצעות בעולם בשנה כ-5 מיליון פרוצדורות רפואיות אסתטיות במסגרת תיירות המרפא. האינטרנט והתקשורת הבינלאומית זמינים וכך גם הטיסות, והאפשרות למצוא רופא מתאים בעל שם עולמי היא רק במרחק אימייל.

ברברה, שנמתח במקסיקו?

ממחקר שערכה לאחרונה חברת ניהול ההשקעות ושירותי הנדל"ן JONES LANG LASALLE HOTELS עולה כי רווחי תיירות האסתטיקה נאמדים ב-40 מיליארד דולר בשנה, וההערכה היא שעד שנת 2012 יגיעו ל-100 מיליארד דולר. עוד עולה מהמחקר כי השוקיים הדומיננטיים הרלוונטיים בעולם הם

תאילנד, סינגפור, מלזיה, הודו, מזרח אירופה, טורקיה ורובאי. חלק מהמדינות, כמו מזרח אירופה לאירופאים או מקסיקו לאמריקאים, מושכות אליהן מטופלים בגלל מחירים הוול יחסית של הטיפולים, הניתוחים והלווי הרפואי. אבל המחיר אינו תמיד השיקול הבלעדי. מדינות כארצות הברית או ישראל קורצות לתייר השוקל שיפוך אסתטי בגלל הידע, המומחיות וההליכים הרפואיים שקשה לעתים למצוא במקומות אחרים.

על פי חברת מיקינו שחקרה את הנושא, המניע של פציינטים לחפש מענה מחוץ למדינתם נחלק לפי ההעדפות הבאות: 40% מעדיפים טכנולוגיה מתקדמת, 32% חפשו הליך טיפולי טוב יותר, 15% מהנשאלים העדיפו זמן המתנה קצר, 9% ציינו עלות נמוכה יותר לטיפולים "הכרחיים" ר-4% נוספים ציינו עלות נמוכה יותר ל"טיפולי בחירה".

אחות צמודה בדולרים בודדים

בעבר נשות האלפין העלין בישראל היו הבודדות

הרווחים נאמדים
ב-40 מיליארד דולר
בשנה, וההערכה היא
שעד שנת 2012 יגיעו
ל-100 מיליארד דולר.
במסגרת תיירות
המרפא מתבצעות
בעולם כ-5 מיליון
פרוצדורות רפואיות
אסתטיות בשנה.
הפיסות זמינות
והאפשרות למצוא
רופא מתאים בעל
שם עולמי היא רק
במרחק אימייל



הרפובליקה הצ'כית השתלת שיער בשיטה חדשנית שאינה מותירה צלקות, בפיתוח ד"ר קואן גאו, רופא עור יפני. המחירים: עד 1,200 זקיקים - 4 דולר לכל זקיק. מעל 1,200 זקיקים - 3.5 דולר לזקיק. המחיר כולל גם הסעה משדה התעופה למרפאה בפרגא ובחזרה, וניתן ללון באחד הפנסיונים בעיר ב־40 דולר ללילה, כולל ארוחת בוקר



ישראל אוניית פאר המפליגה לחופי איטליה ויוון מציעה לנוסעות ליהנות - מלבד מהשהות בקיינו, בדיסקוטק, במכון יופי ומהופעת זמר מזרחי (בעלות 300 דולר) - מהזרקת בוטוקס וחומרי מילוי לקמטים ולשפתיים, תמורת עוד 400:500 דולר. לפי דוקטור איל וינקלר, 5%:10% מהמנותחות בארץ (פלסטית ורפואית) הן ישראליות שחיות בחו"ל



ירדן חוד החנית של העולם הערבי. במהלך 2007 הגישו כ־250 אלף תיירים מ־84 מדינות ערביות וזרות לצורך קבלת טיפולים אסתטיים בבתי חולים פרטיים, בקליניקות ובמרכזי המרפא, והכניסו לממלכה כמיליארד דולר. יש בירדן 84 בתי חולים ומרכזי בריאות פרטיים, והשווק מתפתח בקצב מהיר של 10% במוצע לשנה מאז 2004



הודו צופה מחזור של 2.2 מיליארד דולר בשנת 2012 שתגיע מהתיירות הרפואית



האמירויות הערביות איחוד האמירויות הבין את הכוח הרב הטמון בענף והחליט להשקיע מאמצים בפיתוחו. מחלקה מיוחדת הוקמה במשרד הבריאות בכדי לקדם את הפיכתה של המדינה ליעד מוביל בתחום



ינג'יה תושבי המדינה רכשו שירותי תיירות מרפא מחוץ למדינתם ביותר ממיליארד (!) דולר



רומניה מרכז "סמרט" המפואר מציע, מלבד הדיסקרטיות, גם שבוע שלם של מנוחה ברמת מלון ארבעה כוכבים בהשגחה מלאה ועם צוות רפואי צמוד 24 שעות ביממה



הונגריה היעד המועדף ביותר על האירופאים לניתוחי פלסטיקה



קוסטה ריקה ומקסיקו טיפולי קוסמטיקה בעלות של 25% ממחירים בארצות הברית

לפי האיגוד האמריקאי לכירורגיה פלסטית, קיימות סכנות רפואיות אמיתיות בדבר. הוא קובע כי לאחר ביצוע שאיבת שומן, הגדלת שדיים וטיפולי לייזר, כדאי להמתין כשבוע לפני שיוצאים לנסיעה ארוכה

האם המרכז בחו"ל אמור לתת מענה על כך? שלא לדבר על כך שחוסר שביעות רצון מהתוצאה או צורך בתיקונים יגרמו לכם לנסוע שוב, דבר המייקר מאוד את עלות הניתוח. בעוד שהקשר עם המנתחים בארץ הינו רציף, והמנתח יהיה לרוב זמין לסייע ולתקן אם צריך, היא מסכמת.

מנתחים שפרסם האיגוד האמריקאי לכירורגיה פלסטית עולה, כי אכן נמצאו שיעורי סיבוכים גבוהים יותר בחופשות כאלו, כאשר השכיח ביותר היה זיהום פצעי הניתוח. בנוסף, קיימים סיכונים לקרישי דם ולתסחיף

ריאתי המתקשרים לסיסות או לנסיעות ארוכות. בנוסף, הבדלי התרבויות, הבדלי השפה ולחץ הזמן מעלים את הסיכון לחוסר שביעות רצון של המטופל מתוצאת הניתוח, פשוט משום שהבחירה בהליך הפלסטי נובעת ממניעים סובייקטיביים, ותלויה בטעם אישי וסגנון. חשוב גם לזכור שבמדינות שונות קיימים הבדלי גישה בנושא ההיתרים לביצוע ניתוחים פלסטיים, ושחוקי המדינה אשר מטרתם להגן על ציבור המנתחים אינם חלים עליהם. "אין ניתוחי חינם", מזהירה ד"ר פרידמן, "לעתים העלות הכוללת של ניתוחי הנופש וניתוחים מתקנים תהיה יקרה יותר מניתוח בודד, אשר יכול להיות מבוצע חד פעמית במקום מוכר. חשוב גם לזכור שיתכן שיהיה קושי בהשגת מעקב איכותי של כירורג פלסטי עם החזרה ארצה, ואת משום שלא תמיד נמצאים ברשותו פרטי הניתוח המקורי, ולא פשוט למצוא כירורג פלסטי אשר יאות לטפל בסיבוכים של מטפל אחר". אולי, בסופו של דבר, כדאי לחזור לתכנון המקורי לטוס לשויינג בפריז, לא? יכול להיות שאחרי הירכיים שלכן ממילא ייראו כבר יותר חטובות. *

לפי האיגוד האמריקאי לכירורגיה פלסטית, קיימות סכנות רפואיות אמיתיות בהתנהלות כזו, ולכן ממליץ האיגוד על כמה נקודות למחשבה ובריקה בטרם תחליטי על רכישת חבילה מפתה, הכוללת שיעור אף ושבע רביצה בבריכה במלון "הכל כלול". הם קובעים כי כדאי להמתין כשבוע לפני שיוצאים לנסיעה ארוכה לאחר ביצוע ניתוח כמו שאיבת שומן, הגדלת שדיים ואף טיפולי לייזר. לדברי ד"ר טלי פרידמן, כירורגית פלסטית ומנהלת השירות לניתוחים ולעיצוב הגוף במרכז הרפואי "אסף הרופא", יש להבין שניתוח פלסטי הינו הליך ניתוחי לכל דבר, על הסיכון שבו והצורך במנוחה שלמה לאחריו.

לכן יש בעיה רצינית בעובדה שחופשות אלו משוקקות כנופש הכולל טיולים, בריכה, ים ואלכוהול. פעילויות אלו כלל אינן מומלצות, ואף אסורות בשבועות הראשונים שלאחר ניתוח אסתטי. לניתוחים קוסמטיים בחו"ל עלול להיות גם מחיר אחר. "לא תמיד תוכלו לקבל מידע על הרופא המנתח", מפרטת ד"ר פרידמן. "אתם עלולים להיתקל במנתחים מתחומים שונים שעברו הסבה אוטודידקטית לכירורגיה פלסטית. לא תמיד קיימת מערכת בקרה אמיתית על נושא ההתמחות, מה שמעלה את הסיכון לסיבוכים ולאכזבה מהתוצאה, ולא תמיד אפשר לשוחח עם מטופלים שעברו את הטיפולים. הסתמכות על תמונות של לפני ואחרי לעולם לא תהיה אמצעי מדייק להערכת איכות הטיפול של המנתח". המלכוד השני קשור לסיבוכים ולתיקונים במהלך הניתוח ואחריו. "אם תיקלעו חלילה לסיכון במהלך הניתוח, תהיו בצרה צרורה", אומרת ד"ר פרידמן. "ככל שהסיכון קשה יותר, הוא יצריך, במקרה הטוב, משך אישפוז ארוך יותר, ובמקרה הרע תאלצו להגיע באלונקה לישראל. ואז, איפה בדיוק